



ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ
ЕВРОПЕЙСКИ СТРУКТУРНИ И
ИНВЕСТИЦИОННИ ФОНДОВЕ



ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
НАУКА И ОБРАЗОВАНИЕ ЗА
ИНТЕЛИГЕНТЕН РАСТЕЖ

Изх. № 99-21-536/

27.02 2019 г.

ДО ДИРЕКТОРИТЕ
НА УЧИЛИЩАТА,
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНИ И
ЦПЛР
ОТ ОБЛАСТ БУРГАС

Относно: *Стартиране на Дейност 2 по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“*

Приложено Ви изпращам писмо с изх. № 9105-21/23.01.2019 г. и писмо с изх. № 9105-21/18.02.2019 г. от г-жа Петя Кръстева – директор на дирекция УИП и ръководител на проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран от Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.

Приложение: съгласно текста

С уважение,

ИНЖ. ВИОЛЕТА ИЛИЕВА
НАЧАЛНИК



www.eufunds.bg

Проект BG05M2OP001-2.010-0001 „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран от Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на образованието и науката

№ 9105-21
23.01 2019 г.

ДО
НАЧАЛНИЦИТЕ
НА РЕГИОНАЛНИТЕ УПРАВЛЕНИЯ НА
ОБРАЗОВАНИЕТО

Относно: *Стартирането на Дейност 2 по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран по ОП НОИР 2014 – 2020 г.*

УВАЖАЕМИ/УВАЖАЕМА ГОСПОДИН/ГОСПОЖО НАЧАЛНИК,

Във връзка със стартирането на Дейност 2 „Подкрепа на педагогическите специалисти за участие в процедури за придобиване на професионално-квалификационни степени, включително провеждане на подготвителни курсове за придобиване на пета и четвърта професионално-квалификационна степен“ за включване на педагогически специалисти в процедури за придобиване на професионално-квалификационната степен (ПКС) по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран по Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020 г., Ви уведомявам следното:

Дейността е с период на изпълнение от 15.01.2019 г. до края на проекта, но не по-късно от 30.09.2021 г.

Всеки педагогически специалист може да заяви своето желание за участие в Дейност 2 като подаде Заявление до директора на образователната институция, в която работи по трудов договор (по образец). В заявлението лицето посочва за коя процедура

за придобиване на ПКС кандидатства, както и дали желае да се включи в подготвителни курсове за придобиване на Пета или Четвърта ПКС. Към заявлението педагогическият специалист подава и Карта за участие – Приложение № 7 (по образец).

За включване в Дейност 2 директорите на образователните институции подават Заявление (по образец) до длъжностно лице, представляващо работодателя им.

Идентификацията става чрез посочване на код по Админ. При направен избор за включване в подготвителен курс за процедура за придобиване на професионално-квалификационна степен педагогическият специалист посочва професионално-квалификационната степен, за придобиването за която кандидатства, както и департамента към висшето училище или центъра, където ще кандидатства. Процедурата за придобиване на ПКС се осъществява от департаменти на висши училища, които имат програмни акредитации за провеждане на обучения за придобиване на квалификация „учител“ и за придобиване на ОКС „магистър“ по специалност, съответстваща на учебен предмет от училищната подготовка. Кандидатът е свободен сам да избира квалификационния курс.

Присъдената професионално-квалификационна степен се удостоверява със свидетелство за професионално-квалификационна степен, което се представя при отчитане на дейността.

По проекта са допустими и на лицата се възстановяват следните разходи:

Единичен разход за 1 педагогически специалист, успешно приключил процедурата по придобиване на професионално-квалификационна степен:

- за участие в процедура за придобиване на Пета професионално-квалификационна степен – 73 лева;
- за участие в процедура за придобиване на Четвърта професионално-квалификационна степен – 96 лева;
- за участие в процедура за придобиване на Трета професионално-квалификационна степен – 50 лева;
- за участие в процедура за придобиване на Втора професионално-квалификационна степен – 91 лева;
- за участие в процедура за придобиване на Първа професионално-квалификационна степен – 102 лева.

Единичен разход за 1 педагогически специалист за участие в подготвителни обучения за придобиване на пета и четвърта професионално-квалификационна степен – 70 лева.

Педагогическият специалист заплаща таксата за включване в процедура за ПКС за своя сметка и след успешно приключване на процедурата за придобиване на съответната професионално-квалификационна степен конкретният бенефициент, чрез образователната институция, му възстановява размера на горепосочените единични разходи от бюджета по проекта. Възстановяването се извършва чрез превод по банковата му сметка.

Заявяването на средства от бюджета на проекта се извършва от директора до ръководителя на проекта чрез представяне на Декларация за банкова сметка и Заявка за финансиране, изготвени по образец.

Всеки педагогически специалист, който успешно е завършил подготвително обучение за придобиване на Пета или Четвърта ПКС и има издадено Свидетелство, че е придобил Пета или Четвърта ПКС в рамките на периода на изпълнение на проекта, може да поиска за възстановяване сумата в размер на 70 лв. За целта, педагогическият специалист следва да представи разходооправдателен документ за участието си в подготвителното обучение и Свидетелство за придобита професионално-квалификационна степен.

Възстановяването на разходи за включване в подготвителни курсове за придобиване на Пета или Четвърта ПКС е допустимо само, ако в рамките на периода на изпълнение на проекта, след преминатия подготвителен курс, педагогическият специалист е придобил Пета или Четвърта ПКС.

Участието в дейността се отчита пред директора на съответната образователна институция (училище/детска градина и др.), където педагогическият специалист е заявил желанието си за включване в проекта. Текущо директорите отчитат изпълнението на дейността пред началника на съответното РУО.

Към пакета отчетни документи до РУО се представят следните приложения:

- Придружително писмо до Началника на РУО, изготвено на бланка на проекта;
- Декларация за участие в преките дейности и за отчитане на техническото и финансово изпълнение на проекта (по образец);
- Сканирани Удостоверения за участие в подготвителни обучения (ако е приложимо) и Свидетелства за успешно приключени процедури за придобиване на ПКС;
- Сканирани присъствени списъци за проведените обучения и/или Заявления за включване в процедура за придобиване на Пета или Четвърта ПКС, включително за

участие в подготвителни обучения и разходооправдателен (платежен) документ за участие на лицето в подготвително обучение за придобиване на Пета или Четвърта ПКС;

- Сканирана Карта за участие, попълнена от педагогическия специалист - Приложение № 7 (по образец);

- Таблица с микроданни – Приложение № 8 (по образец – във формат Excel);

- Извлечение от счетоводната система.

Всички документи се предоставят на РУО само в електронен вариант.

Следва да имате предвид, че дейността ще се изпълнява от образователните институции в съответния регион и ще се отчита на екипа за управление на проекта към РУО, който осъществява контрол и координация. На всяко тримесечие всяко РУО трябва да предоставя доклад за изпълнение на дейност 2 и отчет на извършените разходи през отчетния период. Докладът и отчетът на разходите към него се представят на координаторите в министерството, разпределени по региони, за проверка и отчитане пред УО на ОП НОИР.

Моля да предоставите посочената по-горе информация на директорите на детските градини, училищата и центровете за подкрепа за личностно развитие, с оглед участието на педагогическите специалисти в изпълнението на Дейност 2 по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“.

Приложения: Съгласно текста

С уважение,

X

ПЕТА КРЪСТЕВА
Директор дирекция УИП и ръков.проект
Signed by: Petya Ananieva Krasteva



ВЯРНО С ЕЛЕКТРОННО
ПОДПИСАНИЯ ДОКУМЕНТ



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на образованието и науката

№ 9105-21
18.02 2019 г.

Регионално управление на образованието Бургас
Регистрационен индекс и дата <u>18-20-588/18.02.19</u>

ДО
НАЧАЛНИЦИТЕ
НА РЕГИОНАЛНИТЕ УПРАВЛЕНИЯ НА
ОБРАЗОВАНИЕТО

Към наш изх. № 9105-21/23.01.2019 г.

Относно: *Стартиране на Дейност 2 по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран по ОП НОИР 2014 – 2020 г.*

УВАЖАЕМИ/УВАЖАЕМА ГОСПОДИН/ГОСПОЖО НАЧАЛНИК,

В допълнение към писмо с изх. № 9105-21/23.01.2019 г., приложено Ви изпращам нов пакет отчетни документи за изпълнение на Дейност 2 „Подкрепа на педагогическите специалисти за участие в процедури за придобиване на професионално-квалификационни степени, включително провеждане на подготвителни курсове за придобиване на пета и четвърта професионално-квалификационна степен“ за включване на педагогически специалисти в процедури за придобиване на професионално-квалификационната степен по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“, финансиран по Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020 г. В пакета са приложени указания за изпълнение на дейността.

Следва да имате предвид, че пакетът отчетни документи ще бъде публикуван на страницата на информационната система на проекта на линк: <https://teachers.mon.bg/>.

Моля да предоставите актуализираната информация на директорите на детските градини, училищата и центровете за подкрепа за личностно развитие, с оглед участието на педагогическите специалисти в изпълнението на Дейност 2 по проект „Квалификация за професионално развитие на педагогическите специалисти“.

Приложения: Съгласно текста

С уважение



11.2.2019 г.

X

ПЕТЯ КРЪСТЕВА
Директор дирекция УИП и ръков.проект
Signed by: Petya Ananieva Krasteva

ВЯРНО С ЕЛЕКТРОННО
ПОДПИСАНИЯ ДОКУМЕНТ

